
COMUNE DI BARI SARDO 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA 

Via Cagliari, 90 - 08042 
Tel.0782/29523                                                                                                          C.F.82001410917                                  

Fax 0782/28065                                                                                                         P.I. 00737440917 

 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

UFFICIO TRIBUTI 

 

DETERMINAZIONE  N.37  DEL 15/04/2019 

 

OGGETTO: RIMBORSI TARI DIVERSI CONTRIBUENTI 

 

Il Funzionario Responsabile IUC  

 

VISTE le richieste di rimborso presentate da diversi contribuenti relative all’errato versamento 

della TARI al Comune di Bari Sardo; 

 

CONSIDERATO che la richiesta di rimborso è motivata dal fatto che i contribuenti hanno versato 

delle somme in eccesso o in alcuni casi delle somme non dovute al Comune di Bai Sardo in quanto 

Ente non competente, conseguenza sia di errori degli intermediari bancari e sia di errori effettuati 

dagli stessi contribuenti;  

 

VISTA la documentazione allegata alle varie istanze e preso atto della regolarità della stessa; 

 

VISTO l’art. 1 comma 164 della L. n°296 del 27/12/2006 secondo il quale “il rimborso delle 

somme versate e non dovute deve essere richiesta dal contribuente entro il termine di 5 anni dal 

giorno del versamento”; 

 

CONSIDERATO che le istanze sono state presentate nei termini previsti e che sono meritevoli di 

accoglimento; 

 

DATO ATTO che è necessario procedere al rimborso delle somme erroneamente versate che 

ammontano ad un totale pari a  €  439,00 suddivise come da prospetto allegato che per ragioni di 

riservatezza si esclude dalla pubblicazione; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 27 Febbraio 2019, di approvazione del 

bilancio di previsione per il triennio 2019-2021; 

DATO ATTO della regolarità e correttezza amministrativa del presente provvedimento ai sensi 

dell’art 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTA la L. n. 190 del 06.11.2012 che reca Disposizioni in tema di Contrasto alla Corruzione ed 

alla illegalità nella Pubblica Amministrazione;  

 

DATO ATTO che, ai sensi della Legge citata al punto precedente, non sussistono situazioni di 

conflitto di interesse con i Soggetti interessati al procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fatto 

obbligo espresso di astenersi ai Dirigenti, ai Capo Settore, ai Titolari di Posizioni Organizzative, ai 

Funzionari, agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di Procedimento dall’adottare pareri, valutazioni 

tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale, segnalando, con propria 

dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale; 

 



VISTO il decreto del Sindaco n. 2 del 09/01/2019 con il quale è stata nominata  Responsabile del 

Servizio economico Finanziario la Dr.ssa Silvia Congiu; 

VISTO il D.Lgs 267/2000 ed in particolar modo gli artt. 107 e 183 e ss.mm.li; 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere  merito 

 

DETERMINA 

 

1. DI RICHIAMARE le motivazioni sovra esposte e che qui si intendono integralmente 

riportate per farne parte integrante e sostanziale; 

 

2. DI IMPEGNARE e contestualmente liquidare la somma di € 439,00 per le motivazioni in 

premessa, sul cap. 1124 1.09.02.01.001-01.04 di Bilancio del corrente esercizio finanziario, 

tramite accredito sul C/C bancari come riportato nell’allegato prospetto; 

 

3. DI IMPUTARE la spesa derivante dal presente atto sugli interventi di spesa del bilancio di 

previsione; 

 

4. DI TRASMETTERE l’esito della procedura di detto rimborso al Dipartimento delle 

finanze  tramite il portale del Federalismo fiscale; 

 

5. DI PUBBLICARE il presente atto sul sito web del Comune . 
 

 

 

Il Resp. del Serv. Economico Finanziario  

 (Dott.ssa Silvia Congiu) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   


